
Informace o záměru učinit výdaj v oblasti digitalizace nebo 
informačních a komunikačních technologií podle usnesení vlády 

ze dne 27. ledna 2020, č. 86 
 

1. Předkladatel materiálu 

Uveďte označení úřadu, který Informaci 
vládě předkládá. 

 
Ministerstvo vnitra 
 

2. Označení zpracovatele záměru 

Předkladatel uvede subjekt, o jehož výdaj se 
jedná, anebo uvede sebe sama, je-li 
zároveň zpracovatelem. 

 
Policejní prezidium ČR 
 
 

3. Název záměru Rámcová dohoda – Podpora a rozvoj 
systému Národní kontrolní autority (NKA) 

4. Plánované investiční 
a implementační výdaje bez DPH 

Předkladatel uvede výdaje hrazené externím 
subjektům za realizaci záměru. Realizací 
záměru jsou myšleny veškeré činnosti 
prováděné před spuštěním ostrého provozu. 
Například se jedná o výdaje na vývoj 
informačních systémů, nákup licencí a 
hardware. 

Rozvoj systému a HW 20 515 000,75 Kč 
 

5. Plánované provozní výdaje bez 
DPH a údaj o délce období, na které 
jsou plánované 

Předkladatel uvede výdaje hrazené externím 
subjektům za dobu provozu záměru. 
Započítejte veškeré předpokládané výdaje, 
které umožňují chystané obchodní vztahy na 
období od spuštění ostrého provozu do 
ukončení účinnosti smluv či objednávek. 
Například se jedná o výdaje na maintenance 
a rozvoj informačních systémů nebo platby 
za licence. Zahrnuje i výdaje za platby 
služeb, pokud je tak projekt realizován. 

Dále uveďte, na jak dlouhé období je výdaj 
za provoz napočten. 

Technická podpora na 4 roky –  
15 357 181,83 Kč 
 

6. Způsob stanoveni předpokládaných 
(plánovaných) hodnot 

Předkladatel uvede postup při stanovení 
předpokládané hodnoty (např. způsob 
výpočtu, odkaz na znalecký posudek, 
průzkum trhu). 

Cena byla stanovena na základě 
předchozí smlouvy vedené pod č.j. PPR-
28333-19/ČJ-2016-990656, konzultace 
se současným poskytovatelem technické 
podpory a průzkumu trhu v síti internet 

7. Navrhovaný způsob zadání  

Odkaz na ustanovení ZZVZ, dle kterého má 
zadavatel v úmyslu postupovat. 

 
§ 56 ZZVZ 

8. Předmět záměru Systém NKA je nezbytným prvkem pro 
ověřování pravosti elektronických pasů 



Předkladatel musí specifikovat předmět 
záměru a vymezit dostatečně určitě a musí 
uvést všechny relevantní informace, na 
základě kterých si členové vlády vytvoří 
komplexní představu, čeho se má záměr 
týkat. 

s biometrickými údaji a pro přístup 
k otiskům prstů v těchto pasech. Proto je 
nutné, aby byla zajištěna dostupnost 
služeb tohoto systému, pro všechny 
inspekční systémy na veřejných 
mezinárodních letištích v ČR a na 
mobilních zařízeních využívajících 
služeb systému NKA po celé ČR. 

V rámci automatizace procesů hraniční 
kontroly, je třeba zakoupit „TCC“ řídící 
terminály (Terminal Control Center), za 
účelem předkontroly cestujících. 
Implementace terminálů je nezbytně 
nutná pro realizaci projektu Entry/Exit 
systému (EES). 

 

9. Datum vydání a č.j. stanoviska OHA 

Předkladatel uvede informaci o tom, kdy bylo 
vydáno stanovisko odboru Hlavního 
architekta eGovernmentu a jeho číslo 
jednací. Nebo uvede informaci, že 
stanovisko není u předkládaného záměru 
povinnost předložit. V případě vydání 
stanoviska OHA musí být toto stanovisko 
přílohou Informace. 

Záměr nepodléhá stanovisku OHA – 
jedná se o informační systém využívající 
jen vnitřní procesy PČR a nemající 
vazby na jiné informační systémy 
veřejné správy mimo bezpečnostní sbor 
a tedy plně vyhovující definici zákona 
365/2000 Sb. §1 odst. (3), písm. d.: 
Tento zákon se s výjimkou vazeb na jiné 
informační systémy veřejné správy 
nevztahuje na informační systémy 
veřejné správy spravované 
bezpečnostními sbory. 

10. Název záměru / akce v katalogu 
Digitální Česko 

Předkladatel uvede vazbu na záměr nebo 
akci uvedenou v katalogu Digitální Česko 
nebo poznámku že je vazba nerelevantní. 

Není relevantní.  

11. Další informace 

Předkladatel uvede případné další relevantní 
informace. 

Vztah k realizaci Evropského systému 
Entry/Exit systém – vysoká priorita 
realizace VZ.  

 


